2

	                          [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района третьего созыва

____________________________ сессия

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                                            №_______________

поселок Щербиновский
О предоставлении земельных долей сельскохозяйственного

назначения с кадастровыми номерами 23:36:0601000:170, 23:36:0601000:181 сельскохозяйственному производственному кооперативу (колхозу) «Щербиновский» в собственность за плату
Согласно решению Арбитражного суда Краснодарского края                    от 21 сентября 2015 года по делу № А32-29432/2015 о признании отказа незаконным, и в целях эффективности  использования  земель  сельскохозяйственного  назначения, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2002 года          № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденным решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района второго созыва одиннадцатой сессии от 29 июня 2010 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», Уставом  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района   р е ш и л:
1. Предоставить в собственность за плату сельскохозяйственному производственному кооперативу (колхозу) «Щербиновский» 611774/1049875 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1049875 квадратных метров, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение) установлено относительно ориентира Россия, Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СхПК (колхоза) «Щербиновский», расположенного в границах участка, кадастровый номер земельного участка 23:36:0601000:170, по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка  и  площади,  соответствующей  размеру  этой земельной  доли,  в  соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», что при расчете составляет  704378,23 (семьсот четыре тысячи триста семьдесят восемь) рублей 23 копейки.
2. Предоставить в собственность за плату сельскохозяйственному производственному кооперативу (колхозу) «Щербиновский» 293232/959332 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 959332 квадратных метра, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение) установлено  относительно ориентира, расположен в границах сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Щербиновский», секция 1 контур 235, кадастровый номер земельного участка 23:36:0601000:181, по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого  земельного  участка  и  площади,  соответствующей размеру  этой  земельной  доли,  в  соответствии  с  Федеральным  законом от 24 июля 2002 года  № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», что при расчете составляет  337618,53 (триста тридцать семь тысяч шестьсот восемнадцать) рублей 53 копейки.

3. Поручить администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в месячный срок с момента принятия настоящего решения направить сельскохозяйственному производственному кооперативу (колхозу) «Щербиновский» проект договора купли-продажи долей земельных участков, указанных в пунктах 1,2, с предложением о заключении соответствующего договора.

4. Контроль  за выполнением настоящего решения  возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А. Ченокалова.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов